АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2017

      № 506

 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О проведении выставки-автопробега «Народный тест-драйв»

В рамках проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню российского предпринимательства, в целях популяризации предпринимательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу экономики Администрации города (Воронина В.В.) организовать 17.06.2017 с 11.00 ч до 16.00 ч на пр. Ленина, от универмага «Русь» до пересечения с ул. Садовой, выставку-автопробег «Народный тест-драйв» (далее – мероприятие).

2. Рекомендовать Новошахтинскому городскому отделению общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (Филиппенко А.Ю.) организовать участие автосалонов в мероприятии.
3. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (Глухов С.И.) во время проведения мероприятия:

3.1. Обеспечить комплекс мероприятий по охране общественного порядка и предупреждению террористических актов.

3.2. Обеспечить проезд на пр. Ленина, от универмага «Русь» до пересечения с ул. Садовой, транспортных средств автосалонов, участвующих в мероприятии.

4. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска (Савин В.В.) обеспечить дежурство медицинского работника во время проведения мероприятия.

5. Отделу потребительского рынка Администрации города (Музыканто-         ва Н.М.) организовать лоточную торговлю продовольственных товаров, в том числе прохладительных напитков, мороженого во время проведения мероприятия.

6. Отделу культуры Администрации города (Коновалова Н.Г.) обеспечить организацию музыкального сопровождения в районе муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» города Новошахтинска.

7. Муниципальному казенному учреждению города Новошахтинска «Управление городского хозяйства» (Сикач Л.В.) обеспечить:

7.1. Размещение тематических растяжек, флагов (костры) в районе муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» города Новошахтинска.

7.2. Организацию уборки во время проведения мероприятия.

7.3. Ограничения для проезда и размещения транспорта на пр. Ленина, от универмага «Русь» до пересечения с ул. Садовой, пластиковыми тумбами.

7.4. Изменение маршрутов движения пассажирского транспорта (ООО «Автолайн» (Безбородова А.Е.); ООО «Автотранс», ООО «Автоасс» (Кульба-          ков А.В.); ИП Дерюгина Н.С.; ИП Буянова А.В.) с учетом перекрытия пр. Ленина, от универмага «Русь» до пересечения с ул. Садовой, 17.06.2017 с 11.00 ч до 16.00 ч.

8. Рекомендовать средствам массовой информации: Муниципальному предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумова Л.С.), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (Тищенко М.С.), ООО «Интерфейс» (Филиппенко А.Ю.) информировать население о проведении мероприятия и о перекрытии движения автотранспорта 17.06.2017 с 11.00 ч до 16.00 ч.

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

Мэр города                                                                                                     И.Н. Сорокин

Постановление вносит

отдел экономики

Администрации города